
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
   OIKONOMIKH    ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
 από το πρακτικό της  1ης /2015  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 16 Ιανουαρίου 2015  ημέρα  Παρασκευή και ώρα 9:00 πμ.
στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ.361/12-1-2015
πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του
Ν.3852/10. 

Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω
παρόντες :

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος    (Πρόεδρος)

   2.-Παπαμιχαήλ Γεώργιος   (Τακτ.Μέλος)
3.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος)

     4.- Τερνεκτσής Ιωάννης  (Τακτ.Μέλος)

ΑΠΟΝΤΕΣ
                                                 1.- Βουγιουκλής Ηλίας  (Αντιπρόεδρος)

2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος  (Τακτ.Μέλος)
3.-Χατζηκυριακίδης Σαράντης  (Τακτ.Μέλος)

        ΠΡΟΣΕΥΣΕΙΣ- ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης  ο πρόεδρος  ανέφερε  ότι

στις 13-1-2015 δόθηκε στη γραμματεία της ΟΕ εισήγηση της Δ/ντριας Τεχνικών Υπηρεσιών

για λήψη απόφασης  με θέμα «Εγκριση ή μη του επανελέγχου των δικαιολογητικών του

πρώτου  μειοδότη  για  το  έργο  με  τίτλο  «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ   ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΗΣ  ΜΟΝΑΔΑΣ  ΚΑΙ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  ΑΜΕΑ  ΑΙΘΟΥΣΑΣ  ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ  ΧΡΗΣΕΩΝ  ΤΚ  ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ  ΔΗΜΟΥ

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

Προκειμένου να υπογραφεί η σύμβαση το συντομότερο και για να μην παραμείνει το

θέμα για την επόμενη συνεδρίαση της ΟΕ  προτείνεται η συζήτηση αυτού στην παρούσα

συνεδρίαση με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερησίας διατάξεως.

Η Ο.Ε. αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου για το έκτακτο του θέματος

                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜ Ο Φ Ω Ν Α

 

Να συζητηθεί το θέμα με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερήσιας διάταξης



Αριθ. Απόφασης :   1/2015  

ΘΕΜΑ:  Εγκριση ή μη του επανελέγχου των δικαιολογητικών του πρώτου μειοδότη για
το έργο  με τίτλο «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΜΕΑ

ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΤΚ ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

Ο Πρόεδρος εισάγει το  1o έκτακτο θέμα προσκομίζει  την αριθμ. 369/13-1-2015 εισήγηση 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:

Εχοντας υπόψη:

1. την Αρ. Αποφ. 228/2014 με θέμα έγκριση πρακτικού συγκρότησης συλλογικών οργάνων της

δοιήκησης και ορισμός μελών τους με  κλήρωση επιτροπές διαγωνισμών. 

2. Την Αρ. Αποφ. 149/2014 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής του Δ. Προσοτσάνης  που

αφορά  την  Έγκριση  της  υπ  αριθμ.  51/2014  μελέτης  ,των   καθορισμό  των  όρων

δημοπράτησης  και τον τρόπο εκτέλεσης του έργου με τίτλο «Εγκατάσταση κλιματιστικής

μονάδας και εξοπλισμός ΑΜΕΑ Αίθουσας πολλαπλών χρήσεων Τ.Κ. Μικρόπολης Δήμου

Προσοτσάνης συνολικού προϋπολογισμού 25.000,00 ευρώ  με το ΦΠΑ.

3. Τις εγκεκριμένες μελέτες του έργου, καθώς και τις αδειοδοτήσεις.

4. Την  με  αρ.  πρωτ.:  21018/21-11-2014  (ΑΔΑ:7ΜΟΩΩΞΖ-ΠΑΤ)  περιληπτική  διακήρυξη

δημοπρασίας.

5. Την  με  αρ.  161/2014(ΑΔΑ:  7Ρ1ΒΩΞΖ-26Ι) απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του

Δήμου Προσοτσάνης, έτσι όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 20466/19-12-2014 απόφαση

του Τμήματος Διοικητικό -Οικονομικό της Δ/νσης Διοίκησης της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΑ: ΩΓΒΟΡ1Υ-2ΑΣ),

με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας και επελέγη για την κατασκευή του

έργου η Ανάδοχος εταιρεία Λαζαρίδης Χ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., με προσφερόμενη έκπτωση 20%.

Σας  διαβιβάζουμε  για  έλεγχο τα  δικαιολογητικά του  άρθρου  23.2.1,  23.2.4  &  4.2  της

διακήρυξης  δημοπρασίας,   του  πρώτου μειοδότη  (αριθ.πρωτ:343/12-1-2015)  όπου  θα πρέπει   να

ελεγχθούν  από την Προϊσταμένη Αρχή και εφόσον δεν έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις συμμετοχής

στο διαγωνισμό, να  κοινοποιηθεί η εγκριτική του αποτελέσματος του διαγωνισμού, με πρόσκληση για

την υπογραφή της σύμβασης, κατά το άρθρο 30 του ν.  3669/08.

Μετά τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να προβεί 

α) στην έγκριση του αποτελέσματος επανελέγχου επικαιροποιημένων δικαιολογητικών

β) Την κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του αποτελέσματος στο μειοδότη 

γ) Την προσκόμιση των απαιτούμενων Εγγυητικών Καλής Εκτέλεσης από το μειοδότη εντός

χρονικού διαστήματος όχι μικρότερου των δεκαπέντε ημερών από την ημέρα κοινοποίησης της

παρούσας απόφασης.

δ) Την πρόσκληση του μειοδότη για την υπογραφή Σύμβασης για το ανωτέρω έργο.



Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί το Σώμα να αποφασίσει σχετικά.

Τα μέλη αφού άκουσαν την εισήγηση του Προέδρου και έλαβαν υπόψη τους

 Τις  διατάξεις   του  άρθρου  30  Ν.3669/2008  «περί  κωδικοποίησης  της  Νομοθεσίας

κατασκευής Δημοσίων ΄Εργων»

 Το φάκελο δημοπράτησης του έργου

 Την αριθ.πρωτ.369/ 13-1-2015 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει τα επικαιροποιημένα  δικαιολογητικά του άρθρου 23.2.1, 23.2.4 & 4.2 της

διακήρυξης δημοπρασίας  τα οποία προσκομίσθηκαν εμπρόθεσμα από την ανάδοχο εταιρεία

«ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΧΑΡ.& ΣΙΑ Ε.Ε», για το έργο  «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΙ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  ΑΜΕΑ  ΑΙΘΟΥΣΑΣ  ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ  ΧΡΗΣΕΩΝ  ΤΚ  ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ  ΔΗΜΟΥ

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»

2. Την κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του αποτελέσματος στο μειοδότη 

3. Την πρόσκληση για προσκόμιση των απαιτούμενων Εγγυητικών Καλής Εκτέλεσης από το

μειοδότη εντός χρονικού διαστήματος όχι μικρότερου των δεκαπέντε ημερών από την ημέρα

κοινοποίησης της παρούσας απόφασης.

4. Την πρόσκληση του μειοδότη για την υπογραφή Σύμβασης για το ανωτέρω έργο.

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ.    1/2015

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη

                              Ακριβές Απόσπασμα

                                    Ο Δήμαρχος

                                  Ως πρόεδρος της ΟΕ

                                      

                           ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	ΑΠΟΝΤΕΣ

	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

